

**Lucrari de substituire a turnului
de apa pe platforma cu
nr.cadastral 8015307197 si
constructia retelei de alimentare
cu apa a turnului din s. Cojusna,
r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Montarea castel de apa H=15 m, V=50 m3 (202302/24N-CT)

Valoarea de deviz 471 786,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	5,893	6 545,76 5 763,51	38 574,15 33 964,38
		Total	lei			38 574,15
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			8 151,45
		Total	100,00 +			46 725,60
		Transportarea materialelor	4,00 %			60,71
		Total	100,00 +			46 786,31
		Cheltuieli de regie	76,00 %			25 812,93
		Total	100,00 +			72 599,24
		Beneficiu de deviz	6,00 %			4 355,96
Total Lucrari de montare						76 955,20
Inclusiv salariu						33 964,38
2. Utilaj						
2	Pret furnizor	Turn de apa inaltimea piciorului 15 m, volumul rezervorului apa 50 m3, complet echipat si protejat anticoroziv	set	1,000	316 200,00 0,00	316 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Utilaj						316 200,00
Inclusiv salariu						0,00
Total			lei			393 155,20
TVA			20,00 %			78 631,04
Total deviz:						471 786,24
Inclusiv salariu						33 964,38

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de substituire a turnului de
apa pe platforma cu nr.cadastral
8015307197 si constructia retelei de
alimentare cu apa a turnului din s.
Cojusna, r-ul Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Montarea castel de apa H=15 m, V=50 m³ (202302/24N-CT)

Valoarea de deviz 471 786,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-3:						

Manopera :

1.	7212030022700	Sudor	h-om	10,136	84,97	861,26
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	354,228	84,97	30 098,75
3.	8283010021000	Electronist	h-om	35,358	84,97	3 004,37
Total manopera						33 964,38

Materiale:

1.	123456000241	Turn de apa inaltimea piciorului 15 m, volumul rezervorului apa 50 m ³ , complet echipat si protejat anticoroziv	set	1,000	316 200,00	316 200,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,179	15,00	17,69
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m ³	0,029	4 320,00	125,28
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,946	18,60	54,80
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m ³	0,884	15,00	13,26
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,766	15,00	11,49
7.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	5,009	32,00	160,29
8.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	22,393	24,50	548,63
9.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	5,657	55,00	311,13
10.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	33,295	3,50	116,53
11.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	33,295	2,50	83,24
12.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,222	2,99	75,41
Total materiale de construcții						317 717,75

Utilaje de construcții:

1.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	5,834	530,00	3 092,02
Total utilaje de construcții						3 092,02

Total:

Total	lei	393 155,20
TVA	20,00 %	78 631,04

Total deviz:

471 786,24

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectLucrari de substituire a turnului de apa pe platforma cu
nr.cadastral 8015307197 si constructia retelei de alimentare cu
apa a turnului din s. Cojusna, r-ul Straseni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3**
Montarea castel de apa H=15 m, V=50 m3 (202302/24N-CT)
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t			6 545,76 5 763,51
	8283010021000	Electronist	h-om	6,000	84,97	509,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	60,110	84,97	5 107,54
	7212030022700	Sudor	h-om	1,720	84,97	146,15
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,005	4 320,00	21,26
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	3,800	24,50	93,10
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,850	32,00	27,20
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,650	3,50	19,77
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	5,650	2,50	14,13
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,960	55,00	52,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,150	15,00	2,25
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,500	18,60	9,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,280	2,99	12,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	15,00	3,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,130	15,00	1,95
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,990	530,00	524,69
		2. Utilaj				
2	Pret furnizor	Turn de apa inaltimea piciorului 15 m, volumul rezervorului apa 50 m3, complet echipat si protejat anticoroziv	set			316 200,00 0,00
	123456000241	Turn de apa inaltimea piciorului 15 m, volumul rezervorului apa 50 m3, complet echipat si protejat anticoroziv	set	1,000	316 200,00	316 200,00

INTOCMIT
Antreprenor**APROBAT:**
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.